胎内市生涯学習人材バンク登録申請書（団体用）

（あて先）胎内市教育委員会教育長

次のとおり、胎内市生涯学習人材バンクへ登録を申請します。

団体名 （フリガナ）  タイナイヲアイスルカイ

      胎内を愛する会

団体の概要

代表者 （フリガナ） タイナイ ハナミ

      胎内 花美

活動内容 胎内市の良さを市内外に発信する  ビデオ作成 写真撮影会 座談会

活動場所 中央公民会 他 会員数 １５人

活動日 毎週 火 曜日  １８時～２０時

事務連絡者

氏名 （フリガナ） タイナイ サクラコ

      胎内 桜子

住所 〒 ○○○ － ○○○○

胎内市新和町 2-10

連絡先☎ ○○○○－ ○○－ ○○○○

E-mail ○○○○○○○○.jp

連絡希望方法・時間 電話・ＦＡＸ・メール （ １８時～  時 ）備考（ 夕方以降 ）

提供いただける指導の分野（○印をつけてください）

１．わたしの胎内  ２．趣味・教養 ３．社会・文化・歴史  ４．芸能・芸術   ５．科学・自然・環境・資源

６．スポーツ   ７．生活     ８．福祉・教育・子育て  ９．職業・産業  １０．その他

指導いただける内容・協力可能な行事・授業など（具体的に記入してください）

胎内市の良さを伝える講師、ツアーの案内、校外学習の指導、写真の撮り方、ビデオ作成の方法、

ワークショップの運営方法伝授、多世代とコミュニケーションをとる方法 など

綺麗な写真の撮り方教えます！

これまでの活動実績・指導経験・資格・免許など

胎内市の良さを広める授業の講師として、小中学校へ出前授業に行きました。（△回）

市内外のイベント（○○フェスティバル、○○発表会）に参加

年４回の写真撮影会

活動条件 対象 乳幼児 ・ 児童生徒学生 ・ 成人 ・ 高齢者 ・ 誰でも

（その他                                 ）

活動可能地域 胎内市のみ・市外（近隣以外は要相談） ・どこでも ・要相談

頻度    回／週    回／月    回／年 程度 ・その都度要相談

可能時間帯 朝  ・ 午前 ・ 午後 ・ 夕方 ・ 夜間   ・要相談

（ １３時～ １８時）

 費用 無償   ・交通費、実費のみ    ・要相談

有償（       円／    回    時間    日 ）

※個人情報（グレーの部分）は公開及び目的外の利用はいたしません。

※個人情報については、「胎内市個人情報保護条例」に基づき適正に管理いたします。

※登録事項の変更、又は登録を取消すときは、胎内市生涯学習課までご連絡ください。

記入例
※例は架空の団体です

生涯学習人材バンク_登録申請書記入の手引き

■記載事項の公開について

○個人情報（生年月日、住所、電話番号、メールアドレス）はホームページ、情報誌には公

開しません。（※グレーの塗りつぶし部分）

■記入方法について

○提供いただける指導の分野について、適当と思われるものを選択の上、内容等を具体的

にご記入ください。なお、提供いただける指導の分野が複数の場合は、お手数ですが

それぞれの登録申請書を提出願います。

○これまでの活動実績や指導経験、資格や免許などをご記入ください。

＜参考：記入例＞

【提供いただける内容の例】

・〇〇について教えたり、一緒に活動できます！ ・〇〇の仕事について話ができます

・○○について出張授業や講演などができます ・胎内市の歴史や遺跡について

・〇〇（裁縫、調理、習字、工作、吹奏楽、スポーツ）の指導や実習補助

・英会話（中国語、スペイン語）   ・○○作り（料理、工作・・・）

・見学受け入れます  ・一緒に〇〇できます                    等

【活動実績・指導経験・資格・免許などの例】

・〇〇祭り、フェスティバル、発表会に参加しました

・以前、教員をしていました   ・○○学校で～～活動をしました。

・〇で～を教えたことがあります ・毎週練習をしているので人に教える程度なら可

・以前、吹奏楽部に所属  ・○○インストラクター ・〇〇経験あり ・〇〇に勤務

・茶道師範（○○流） ・英検○級 ・○○のため、～年間△△（外国）で生活   等

■問い合わせ

記入について不明な点がありましたら、担当までご連絡ください。

担当：胎内市生涯学習課社会教育係

TEL：0254-47-3404  FAX：0254-47-2117 MAIL：community@city.tainai.lg.jp